

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 24 22 68 24**

**Torben Sørensen Holding ApS**

**Folesletten 13**

**2950 Vedbæk**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13. april 2016

---

Torben Sørensen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Torben Sørensen Holding ApS Folesletten 13 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 24 22 68 24
	Stiftet: 30. juni 1999
	Hjemsted: Rudersdal Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Torben Sørensen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup
<b>Dattervirksomhed</b>	Torben Sørensens Auto-Center ApS, Glostrup

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttoresultat	291	342	337	0	0
Resultat af ordinær primær drift	284	300	295	293	288
Finansielle poster, netto	297	-256	262	-39	320
Årets resultat	482	-46	546	162	530
<b>Balance:</b>					
Balancesum	7.022	6.599	6.612	6.440	6.385
Egenkapital	5.731	5.349	5.493	4.995	4.881

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i datterselskab samt at besidde og administrere fast ejendom. Den faste ejendom udlejes til datterselskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 482.485 kr. mod -45.515 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>290.640</b>	<b>342.179</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.314	-41.717
<b>Driftsresultat</b>	<b>284.326</b>	<b>300.462</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	160.471	-335.777
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.149	49.927
Andre finansielle indtægter	123.736	53.355
Øvrige finansielle omkostninger	-25.630	-23.628
<b>Resultat før skat</b>	<b>581.052</b>	<b>44.339</b>
1 Skat af årets resultat	-98.567	-89.854
<b>Årets resultat</b>	<b>482.485</b>	<b>-45.515</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-87.114
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	381.285	0
Disponeret fra overført resultat	0	-58.201
<b>Disponeret i alt</b>	<b>482.485</b>	<b>-45.515</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	0	6.314
3	Investeringsejendomme	4.229.185	4.229.185
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.229.185	4.235.499
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	200.000	264.223
	Finansielle anlægsaktiver i alt	200.000	264.223
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.429.185</b>	<b>4.499.722</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	952.694	1.007.766
	Tilgodehavende selskabsskat	0	56.168
	Tilgodehavende udbytte	224.694	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.779	8.341
	Tilgodehavender i alt	1.195.167	1.072.275
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.332.712	1.026.770
	Værdipapirer i alt	1.332.712	1.026.770
	Likvide beholdninger	64.766	727
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.592.645</b>	<b>2.099.772</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.021.830</b>	<b>6.599.494</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	5.505.086	5.123.800
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.731.286</b>	<b>5.348.600</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	566.277	551.322
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>566.277</b>	<b>551.322</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	287.067	357.478
Langfristede gældsforpligtelser i alt	287.067	357.478
Kortfristet del af langfristet gæld	71.000	70.100
11 Selskabsskat	119.165	0
Anden gæld	247.035	271.994
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	437.200	342.094
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>724.267</b>	<b>699.572</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.021.830</b>	<b>6.599.494</b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	84.060	84.794
Årets regulering af udskudt skat	14.955	7.773
Regulering af tidligere års skat	-448	-2.713
	<u>98.567</u>	<u>89.854</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
		<u>632.069</u>
Kostpris 1. januar 2015		632.069
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>632.069</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		625.755
Årets afskrivninger		6.314
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u><b>632.069</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.994.626	2.994.626
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.994.626</b>	<b>2.994.626</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	1.234.559	1.234.559
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>1.234.559</b>	<b>1.234.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.229.185</b>	<b>4.229.185</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 6,25 %.

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	512.886	112.886
Tilgang i årets løb	0	400.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>512.886</u></b>	<b><u>512.886</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-248.663	87.114
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.471	-335.777
Udbytte	-224.694	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-312.886</u></b>	<b><u>-248.663</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>264.223</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos Torben Sørensen Holding ApS
Torben Sørensens Auto-Center ApS, Glostrup	100 %	424.694	160.471	424.694

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	87.114
Resultatandel	0	-87.114
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	5.123.801	5.182.001		
Årets overførte overskud eller underskud	381.285	-58.201		
	<u><b>5.505.086</b></u>	<u><b>5.123.800</b></u>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800		
	<u><b>101.200</b></u>	<u><b>99.800</b></u>		
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	551.322	543.549		
Udskudt skat af årets resultat	14.955	7.773		
	<u><b>566.277</b></u>	<u><b>551.322</b></u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	566.277	551.322		
	<u><b>566.277</b></u>	<u><b>551.322</b></u>		
Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.				
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	71.000	0	358.067	427.578
	<u><b>71.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>358.067</b></u>	<u><b>427.578</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>11. Selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015	-56.168	31.085
Regulering af tidligere års skat	-448	-2.821
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	56.616	-28.264
Beregnet selskabsskat for indeværende år	116.279	0
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-56.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-2.252	0
Rentetillæg	5.138	-168
	<u>119.165</u>	<u>-56.168</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 358 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.229 t.kr.

## 13. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 119 t.kr.